МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
(Минкультуры РА)

П Р И К А З
20/|мг.

г. Горно-Алтайск

О присвоении квалификационной категории

На основании решения аттестационной комиссии Министерства
культуры Республики Алтай по аттестации педагогических работников
организаций, осуществляющих образовательную деятельность от 29.01.2016
г. протокол №1 п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить высшую квалификационную категорию сроком на 5
лет следующим педагогическим работникам образовательных
учреждений в сфере культуры и искусства Республики Алтай:
1) Сатканбаеву Акберену Канжеловичу -  преподавателю по классу эстрадно­
джазового вокала, концертмейстеру МКОУ ДО «Кош-Агачская детская
школа искусств» '

2) Мухтасыровой Раузе Нурматовне -  преподавателю по классу пения с
домброй МКОУ ДО «Кош-Агачская детская школа искусств»

3) Касейновой Гулыпат Канжеловне — преподавателю по классу вокала
МКОУ ДО «Кош-Агачская детская школа искусств»

5) Бектурганову Юрию Асылхановичу -  концертмейстеру МКОУ ДО «Кош-
Агачская детская школа искусств»

6) Саланханову Роману Владимировичу -  преподавателю по классу
алтайских национальных инструментов МКОУ ДО «Кош-Агачская детская
школа искусств»

7) Ажимканову Еркину Букановичу - преподавателю оркестрового класса
МКОУ ДО «Кош-Агачская детская школа искусств»

8) Уканину Амыру Борисовичу - преподавателю рисунка, живописи,
композиции МБУ ДО «Горно-Алтайская детская художественная школа»

9) Мундукиной Айане Анатольевне — преподавателю рисунка, живописи,
композиции МБУ ДО «Горно-Алтайская детская художественная школа»

2. Присвоить первую квалификационную категорию сроком на 5
лет следующим педагвгическим работникам образовательных
учреждений в сфере культуры и искусства Республики Алтай:
1) Увачевой Варваре Анатольевне — препрдавателю по классу хореографии
МАОУ ДО «Усть -  Канская детская школа искусств»

2) Темеевой Эркелей Сергеевне — преподавателю по классу сольфеджио и
музыкальной литературы МАОУ ДО «Усть — Канская детская школа
искусств»

3) Токсановой Айымгуль Нурматовне — преподавателю по классу баяна
МКОУ ДО «Кош-Агачская детская школа искусств»

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра Марлужокова А.В.

Министр Э.Н. Малчинов

А.В. Марлужоков
А.М. Чинина у  На сайт, руководителям ДШИ с. Усть-Кан, с. Кош-Агач, отдел

^ & культуры г. Горно-Алтайска

ПРОТОКОЛ №1
заседайия аттестационной комиссии Министерства культуры

Республики Алтай для аттестации педагогических работников
организации осуществляющих образовательную деятельность, в целях

установления квалификационной категории

г. Горно-Алтайск

Присутствовали:

Марлужоков Артур
Викторович

Анциферова Тамара
Яковлевна

Чинина Айсулу
Михайловна

Члены комиссии:

29 января 2016 года

Заместитель министра культуры
Республики Алтай, председатель
аттестационной комиссии
Директор БПОУ РА «Колледж
культуры и искусства имени Г.И. Чорос-
Гуркина», заместитель председателя
аттестационной комиссии
Главный специалист Министерства
культуры РА, секретарь аттестационной
комиссии

1. Комарова Светлана
Анатольевна

2. Ластаева Елена
Крачиновна

3. Михеева Людмила
Анатольевна

4. Романенко Наталья
Николаевна

5. Шуваева Ксения
Алексеевна

Начальник МУ «Отдел культуры
Администрации города Горно-
Алтайска»

Заместитель директора по учебной части
БПОУ РА «Колледж культуры и
искусства имени Г.И. Чорос-Гуркина»

Директор МБОУ ДОД «Горно-
Алтайская детская музыкальная школа
№ 2»

Директор МБОУ ДОД «Горно-
Алтайская детская художественная
школа»

Директор МБОУ ДОД «Горно-
Алтайская детская музыкальная школа
№ 1» ■

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1 .Аттестация на первую и высшую квалификационные категории
педагогических работников муниципальных образовательных учреждений
в сфере культуры и искусства Республики Алтай.
Докладывает. Чинина А.М.- главный специалист Министерства культуры
Республики Алтай, председатель Экспертной комиссии

По первому- вопросу слушали председателя Экспертной комиссии
ЧининуА.М.:

Аттестация в форме портфолио Количество

МАОУ ДОД «Усть -  Канская детская школа искусств» 2

МКОУ ДО «Кош-Агачская детская школа искусств» 7

МБУ ДО «Горно-Алтайская детская художественная школа» 2

Итого: 11

РЕШЕНИЕ:

1. Присвоить высшую квалификационную категорию сроком на 5
лет следующим педагогическим работникам образовательных
учревдеиий в сфере культуры и искусства Республики Алтай:

1) Сатканбаеву Акберену Канжеловичу — преподавателю по классу эстрадно­
джазового вокала, концертмейстеру МКОУ ДО «Кош-Агачская детская
школа искусств» (77, 3 баллов)

2) Бектурганову Юрию Асылхановичу — концертмейстеру МКОУ ДО «Кош-
Агачская детская школа искусств» (77,3 баллов)

3) Саланханову Роману Владимировичу -  преподавателю по классу
алтайских национальных инструментов МКОУ ДО «Кош-Агачская детская
школа искусств» (78, 3 баллов)

4) Ажимканову Еркину Букановичу - преподавателю оркестрового класса
МКОУ ДО «Кош-Агачская детская школа искусств» (77 баллов)

5) Касейновой Гулыпат Канжеловне -  преподавателю по классу вокала
МКОУ ДО «Кош-Агачская детская школа искусств» (77 баллов)

6) Мухтасыровой Раузе Нурматовне -  преподавателю по классу пения с
домброй МКОУ ДО «Кош-Агачская детская школа искусств» (77баллов)

7) Укачину Амыру Борисовичу - преподавателю рисунка, живописи
композиции (98,3 баллов) ’

8) Мундукиной Айане Анатольевне -  преподавателю рисунка, живописи
композиции (77,8 баллов) *. . ‘ ‘ ’

Прошу голосовать*:
«за» - .т ^ - ч е л . ,  «против» - ____чел., «воздержался» - _____ чел.

2. Присвоить первую квалификационную категорию сроком на 5
лет следующим педагогическим работникам образовательных
учреяедений в сфере культуры и искусства Республики Алтай:

^ д о Т я Г ® аРВг е Анатольевне -  преподавателю по классу хореографии
МАО У ДО «Усть -  Канская детская школа искусств» (56,3 баллов)

2) Темеевои Эркелей Сергеевне -  преподавателю по классу сольфеджио и
музыкальной литературы МАОУ ДО «Усть -  Канская детская школа
искусств» (59, 3 баллов)

I

л ^ ™ С™0В0Й Айымгуль Нурматовне -  преподавателю по классу баяна
МКОУ ДО «Кош-Агачская детская школа искусств» (58, 3 баллов)

Прошу голосовать:
«за» - чел., «против» - ____чел., «воздержался» - чел.

Марлужоков Артур
Викторович

Анциферова Тамара
Яковлевна

Чинина Айсулу X д/
Михайловна__ о /

Члены комиссии:

Заместитель министра культуры
Республики Алтай, председатель
аттестационной комиссии
Директор БПОУ РА «Колледж
культуры и искусства имени Г.И. Чорос-
Гуркина», заместитель председателя
аттестационной комиссии
Главный специалист Министерства
культуры РА, секретарь аттестационной
комиссии

1. Комарова Светлашц
Анатольевна / / ^

Начальник МУ «Отдел культуры
Администрации города Горно-
Алтайска»

е*»Ч

2. Ластаева Елена
Крачиновна

Заместитель директора по учебной части
БПОУ РА «Колледж культуры и
искусства имени Г.И. Чорос-Гуркина»

-3. Михеева Людмила Директор МБОУ ДОД «Горно-
Анатольевна '/ЫСАл*? о г ^Алтайская детская музыкальная школа
• ' " №2»

4. Романенко 'Наталья _.___ Директор МБОУ ДОД «Горно-
■ Николаевна ..Алтайская детская художественная

[ )
5. Шуваева Ксения / // ,

Алексеевна 1 ^  Ч

школа»

Директор МБОУ ДОД «Горно-
Алтайская детская музыкальная школа
№ 1»

I